
                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
1 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal munkaterve szerint, törvényességi felügyeleti 

jogkörében eljárva felülvizsgálta a köztemető használatának rendjéről és a temetkezésről 

szóló 13/2016.(VII.28.) önkormányzati rendeletünket és szakmai segítségnyújtás keretében 

több olyan észrevételt tett, ami miatt a rendeletet módosítani kell. Az előző testületi ülésen 

erről már tájékoztatást adtam és véleményezésre megküldtem a rendelet-tervezetet a 

fogyasztók területileg illetékes szerveinek. A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal 

Fogyasztóvédelmi Osztálya és Hajdú-Bihar megyei Iparkamara a rendelet-tervezettel 

szemben kifogást emelt. 

Ezek alapján az alábbi rendeletet terjesztem elő elfogadásra: 

Bagamér Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2022 (XII.07.) 
önkormányzati rendelete 

a köztemető használatának rendjéről és a temetkezésről 
 

Bagamér Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 42.§ 1. 
pontjában, illetve a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény (a 
továbbiakban: Ttv.) 41.§ (3) bekezdésében és 42. §- ában, kapott felhatalmazás alapján, a 
Ttv. végrehajtására kiadott 145/1999. (X.1.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ter.) 
rendelkezéseire figyelemmel, - a Mötv. 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Debreceni Járási Hivatala 
Közlekedési és Fogyasztóvédelmi Főosztály Fogyasztóvédelmi Osztály véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 

 
Általános rendelkezések 

 
1.§ 

 
(1) A szabályozás célja, hogy a település területén a helyi viszonyok figyelembevételével 
biztosítsa az elhunytakat megillető jogot a végtisztesség megadása, az emberhez méltó 
temetés garantálása érdekében, szabályozza a temetők működési rendjét, a temetés 
lebonyolításának zavartalanságát. 
(2) A rendelet hatálya Bagamér Nagyközség területén lévő köztemetőre – ideértve a jövőben 
létesülő temető/ke/t is -, valamint az ezek fenntartásával és a temetésekkel kapcsolatos 
összes tevékenységre és azok folytatóira terjed ki. 
(3) Bagamér Nagyközség közigazgatási területén – jelen rendelet megalkotásakor - működő 
köztemető a bagaméri 296/2 hrsz. alatti ingatlanon működő köztemető. 
(4) Új temetőt létesíteni csak az e rendeletben szereplő szabályok betartásával lehet. 
 

Köztemető fenntartása és üzemeltetése 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
2 

 
2.§ 

 
(1) A köztemető létesítése, bővítése, lezárása és megszüntetése az Önkormányzat – mint 
fenntartó – feladata. 
(2) A köztemető és létesítményeinek üzemeltetéséről, valamint a temetkezési-, és e rendelet 
szerinti egyéb tevékenységek végzéséről az önkormányzat – kegyeleti közszolgálati szerződés 
alapján – a szakmai követelményeknek megfelelő gazdasági szervezet (Sconto Morte 
Temetkezési Kft) a továbbiakban: (üzemeltető) útján gondoskodik.  
Temetkezési helyek és temetkezési szabályok 
 

3.§ 
 

(1) A köztemető területén temetésre szolgálnak: 
- egyes felnőtt sírhelyek, 
- kettes felnőtt sírhelyek, 
- hármas felnőtt sírhelyek, 
- gyermek sírhelyek, 
- sírbolt helyek, 
- urnasírhelyek. 

(2) A sírbolthelyek és sírhelyek olyan temetőrészeket jelölnek, amelyeket a nyugvási idő 
elteltével – szabályszerű eljárás mellett – ki lehet üríteni és temetés céljából igénybe lehet 
venni. 
(3) A sírhelyeket a temetés alatt álló sírhely – táblákban – fő szabályként – folytatólagos 
sorrendben kell felhasználni. A betelt sírhely táblákat az utolsó temetés napjával le kell zárni. 
A lezárt táblába csak rátemetéssel lehet temetni. 
(4) Az elhamvasztott halott hamvait tartalmazó urnát a temetőn belül sírhelyben 
(rátemetéssel), urnasírban vagy sírboltban lehet elhelyezni. 
 

4.§ 
 

(1) Az egyes temetési helyekért az elhunyt hozzátartozójának, illetve az eltemetésre 
kötelezettnek sírhelydíjat kell fizetnie. Ezek mértékét a rendelet (1. számú melléklete) 
tartalmazza 
(2) A temetési helyek használati jogának megváltási időtartama: 

a.) sírbolt (kripta) esetén                                60 év 
b.) sírhely esetén                                             25 év 
c.) urnasírhely esetén                                     10 év 

A b.) pont vonatkozásában rátemetés esetén az utolsó koporsós rátemetés napjától, a 
többes sírhely esetén az utolsó koporsós temetés napjától számított 25 év. 
Az üzemeltető a b.) és c.) pont szerinti temetési helyek kétszeres időtartamra történő 
megváltását is engedélyezheti. 
(3) A használati idő eltelte után a temetkezési helyek – külön tiltó rendelkezés hiányában – 
újabb ciklusra megválthatók. 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
3 

(4) Ha a használati idő leteltét követően a sírboltot 5, az egyéb temetkezési helyeket 3 éven 
belül ismételten nem váltják meg, az üzemeltető jogosult azt minden megtérítési igény 
nélkül újból felhasználni. 
(5) Előre sírhelyet megváltani az érvényes sírhelydíj kétszeresének megfelelő összegért 
lehet.  
(6) A sírhely újraváltásának díja megegyezik az első megváltás díjával. 
(7) A rokoni háttér nélküli, elhagyott, 25 éve gondozatlan sírok esetében a sírhelyeket újra 
lehet értékesíteni, ha az üzemeltető hat hónap időtartamon belül legalább kétszer országos 
és helyi lapban, valamint a temetőben jól látható helyen ezzel kapcsolatos hirdetményt tesz 
közzé és a sírokat nem váltja meg újra senki.  

 
5.§ 

 
(1) A temetési helyek méretei a köztemetőben: 

1.) Felnőtt sírhely:                            2,10 m hosszú; 0,90 m széles; 2,00 m mély; 
2.) Kettős felnőtt sírhely                    2,10 m hosszú; 1,90 m széles; 2,00 m mély; 
3.) Családi sírhely: 

a.)2,20 m hosszú; 2,00 m széles; 2,40 m mély;( max. 4 fő temethető) 
b.)2,20 m hosszú; 3,00 m széles; 2,40 m mély;( max. 6 fő temethető) 
c.)2,20 m hosszú; 4,00 m széles; 2,40 m mély;( max. 8 fő temethető) 

 
4.) Gyermek sírhely                           1,30 m hosszú; 0,60 m széles; 2,00 m mély; 
5.) Urna földbe temetésénél:             0,80 m hosszú; 0,60 m széles; 1,00 m mély. 

Az urnát az urnatartó fedlapjától számítva 50 cm földtakarással (terepszintig) kell elhelyezni. 
6.) Sírboltok 

2 személyes sírbolt esetén:                 2,80 m hosszú; 2,60 m széles; 2,40 m mély 
4 személyes sírbolt esetén:                 2,80 m hosszú; 3,40 m széles; 2,40 m mély 
6 személyes sírbolt esetén:                 2,80 m hosszú; 3,60 m széles; 3,10 m mély 
(2) A köztemetőben a sírok egymástól való oldaltávolságának legalább 60 cm-nek kell lennie. 
A sorok közti távolság legalább 80 cm. A sírdombok magassága legfeljebb 50 cm lehet. 
(3) A köztemetőben felnőtt sírhely – díj befizetése mellett a felnőtt sírhely – táblába 10 éven 
aluli gyermek is temethető. Ilyen esetben azonban a sír méreteinek a felnőtt sír méreteivel 
azonosnak kell lenni. 
(4) A köztemetőben urnasírhelybe kettő, más sírhelybe négy darab urna helyezhető. 
Urnafülkébe történő elhelyezésre nincs lehetőség. 
(5) A köztemetőben a sírhelyeket kifalazni, kibetonozni nem lehet, kivéve, ha arra a jegyző 
hagyományőrzés céljából engedélyt ad. 
(6) A köztemetőben a sírhelyeken sírdomb kialakítása (felhantolás) nem kötelező. 
(7) Rátemetés esetén – a balesetek elkerülése végett – a síremléket a temettetőnek le kell 
bontatnia és újból, biztonságosan fel kell állíttatnia. 
(8) Rátemetés esetén a felülre kerülő koporsó tetejének a föld felszínétől legalább 1,6 méter 
mélyre kell kerülnie. 
Temetkezési szolgáltatások 

 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
4 

6.§ 
 

(1) A temetkezési szolgáltatási tevékenységek teljeskörűen vagy önállóan is végezhetők. A 
temetőben a temetkezési szolgáltatásokról az üzemeltető köteles gondoskodni. Kizárólagos 
hatáskörébe tartozik a temetkezési szolgáltatások közül: az elhunyt hűtése, a temetőben 
erre a célra rendszeresített szállító járművön történő szállítása, továbbá a sírhelynyitással és 
visszahantolással kapcsolatos feladatok ellátása (a továbbiakban: az üzemeltető által 
biztosított szolgáltatás). 
(2) Az engedéllyel rendelkező temetkezési vállalkozók temetkezési szolgáltatása esetén azok 
a 1.sz. mellékletben meghatározott díjat kötelesek fizetni a fenntartónak, melyet az 
üzemeltető szed be. 
(3) A temetőben az (1) bekezdésekben rögzített szolgáltatásokon kívül kizárólag síremlék 
állítási tevékenységet lehet végezni, melyért a vállalkozónak síremlékenként – a rendelet 1. 
sz. mellékletében meghatározott – temető – fenntartási hozzájárulási díjat kell fizetni az 
üzemeltető részére.  
 

A temető működési rendje 
 

7. §. 
(1) A köztemető nyitva tartása: 

november 15-től március 15-ig:                                                        06.00 – 17.00 óráig 
március 16-tól november 14-ig:                                                        07.00 – 22.00 óráig 
halottak napján:                                                                                   07.00 – 24.00 óráig 

(2) A temetőből a nyitvatartási idő leteltekor külön felszólítás nélkül el kell távozni. 
(3) A nyitvatartás rendjét a temető bejáratánál ki kell függeszteni.  
 

8.§. 
(1) A temetőben mindenki a hely csendjének, a kegyeletnek megfelelő magatartást köteles 
tanúsítani. Tilos a temető területén szertartáson kívüli zenét hallgatni. 
(2) A temetők területére állatokat bevinni, vagy beengedni – a vakvezető kutyák kivételével – 
tilos. 
(3) A temetőbe gépjárművel, segédmotor kerékpárral, kerékpárral behajtani, és ott 
közlekedni csak a ravatalozóhoz vezető út és a ravatalozó sarkának vonaláig lehet, és 
parkolni az út két oldalán megjelölt helyen szabad. A tiltás nem vonatkozik a 
mozgáskorlátozottakra, a temetkezési szolgáltatást és engedélyezett munkálatokat végzőkre. 
 

9. §. 
 

(1) A temetkezési hely birtokosa által végezhető munkák: 
a.) egynyári, vagy évelő lágyszárú dísznövények ültetése, ápolása, 
b.) cserepes, vágott és művirág, koszorú elhelyezése, 
c.) olyan fás szárú növények ültetése, melyek kifejlett állapotban sem érik el a 
két méteres magasságot, és beletartoznak az üzemeltető által engedélyezett 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
5 

faj és fajtacsoportba. Az engedélyezett fajták jegyzékét a hirdetőtáblán ki kell 
függeszteni. 

A sírhely felett rendelkezni jogosult kötelezhető a szabálytalanul ültetett növények 
eltávolítására. A sikertelen felszólítás esetén az üzemeltető jogosult a túlnyúló növényrészek 
eltávolítására. 
(2) A sírhely birtokosa köteles a sírhely gondozását, gyomtalanítását rendszeresen elvégezni. 
(3) A temetőben végzendő munkát a sírgondozás kivételével az üzemeltetőnek be kell 
jelenteni. Az üzemeltető a bejelentésekről nyilvántartást köteles vezetni, amely tartalmazza 
a bejelentés és a munka megkezdésének időpontját, a munka helyét, megnevezését, az 
építtető és kivitelező nevét, címét, építési engedélyhez kötött munkálatok esetén a jogerős 
építési engedély számát. 
(4) A temetési helyen túlterjeszkedő, a közízlést sértő, vagy oda nem illő felirattal ellátott 
síremléket elhelyezni nem szabad. 
(5) A felállítandó síremlék, emlékoszlop tervét (vázrajzát) az elhelyezés előtt az 
üzemeltetőnek be kell mutatni és ezt nyilvántartásba kell venni. 
(6) Az építési engedélyhez kötött tevékenység során az építési engedély hiánya és az 
engedélytől, vagy a vázrajztól való eltérés esetén az üzemeltető:  

A sírhely birtokosát határidő kitűzésével felhívja a sérelmes állapot megszüntetésére, 
a felhívás eredménytelensége esetén a szükséges munkát elvégzi (elvégezteti) és 
annak költségét áthárítja a sírhely birtokosára. 

(7) A síremlék köré szilárd burkolatú kísérő járda építhető, a sírhely határain belül. 
(8) A temetőben vállalkozásszerűen munkát végző köteles betartani az e rendeletben 
meghatározott feltételeket. A munkavégzés során a szomszédos temetési hely nem sérülhet, 
az eredeti állapot nem változhat meg. A munka ideje alatt a temetési helyek látogatását nem 
lehet akadályozni. 
(9) A temetőben a síremléket olyan építési technológiával kell megépíteni, mellyel 
megelőzhetőek a síremlék ledőlésével, leborulásával kapcsolatos balesetek. 
(10) A temető területéről sírkövet, síremléket és fejfát – vagyonvédelmi okokból – csak a 
temető üzemeltetőjének történt bejelentés után szabad kivinni. 
(11) A temetőben engedély nélkül elhelyezett és a temető rendjét zavaró tárgyakat a temető 
tulajdonosa, üzemeltetője jogosult eltávolítani. 
(12) A temetőbe történő behajtás ingyenes. 
 

10.§ 
 

(1) A temetőt látogatók panaszaikat a Panaszkönyvbe bejegyezhetik. A temető fenntartó a 
panaszokat köteles kivizsgálni, a vizsgálat eredményéről a panasztevőt tájékoztatatni. 
(2) A temető üzemeltetőjének feladata a meglévő fás növényzet maximális védelme és 
fenntartása. 
 

A köztemető rendeltetésszerű használatához szükséges helyi, tárgyi és infrastrukturális 
feltételek 

 
11.§ 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
6 

 
(1) A temetőben biztosítani kell a következő helyi, tárgyi és infrastrukturális feltételeket: 
- utat 
- ravatalozót 
- a halottak ideiglenes elhelyezésére szolgáló tárolót és hűtőt 
- a köztemető bekerítését vagy élősövénnyel történő lehatárolását 
- vízvételi lehetőséget 
- illemhelyet 
- a köztemető területének –rendeltetésének és a helyi jellegének megfelelő- parkosítását, az 
utak sorfásítását 
- hulladéktárolót 
(2) A temetőhöz vezető útnak, valamint a temetőben a ravatalozóig vezető útnak 
gépjárművel is járhatónak kell lenni. 
(3) A temetőben ravatalozónak kell lennie. A ravatalozónak alkalmasnak kell lennie az 
elhunyt ravatalozására való előkészítésére, a kegyelet lerovására, az elhunyt 
elbúcsúztatására. A ravatalozónak külső ravatalozásra is alkalmasnak és akadálymentesen 
megközelíthetőnek kell lennie. 
(4) A temetőbe, illetve a ravatalozóba kiszállított holttest hűtéséről a ravatalozásig 
folyamatosan gondoskodni kell. A hűtés a településen halott hűtő berendezéssel történik. 
(5) A temetőt kerítéssel kell körbevenni vagy élő sövénnyel kell lehatárolni. 
(6) A temetőben legalább 150 méterenként lehetőséget kell biztosítani vízvételre közkifolyó 
formájában. A temetőben az illemhelyet biztosítani kell. 
(7) A temető területét – rendeltetésének és a helyi jellegének megfelelően – parkosítani kell. 
Gondoskodni kell arról, hogy a növényzet a temető látogatók biztonságát ne veszélyeztesse, 
a közlekedést ne akadályozza.  
 

Hulladékkezelés 
 

12. § 
 

(1) A temető üzemeltetője gondoskodik a temető tisztántartásáról, a hulladékgyűjtő edények 
tartalmának elszállításáról. 
(2) Tilos a temetőben szemetelni. Az elhervadt virágokat, koszorúkat, az elhasznált 
csomagoló anyagot és minden más hulladékot kizárólag ezek gyűjtésére szolgáló 
hulladékgyűjtőbe szabad elhelyezni. A temetőben lévő hulladékgyűjtőbe a temetőn kívül 
keletkezett hulladékot elhelyezni tilos. 
(3) A sírhelyek gondozása során keletkező hulladék a sírhelyek között nem tárolható. 
(4) Az elbontott sírkő ártalmatlanításáról és elszállításáról a temetésre kötelezett köteles 
gondoskodni. A kihelyezett hulladékgyűjtőbe az nem helyezhető. 
 

A köztemető lezárása, megszüntetése 
 

13.§ 
 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
7 

(1) Ha a köztemető megtelik, vagy egyéb fontos körülmény azt megkívánja, a Képviselő-
testület dönthet a temető lezárásáról. 
(2) Ha a köztemetőn belül temetőrész, sírhelytábla telik meg, annak lezárását az üzemeltető 
határozhatja el, a tulajdonos önkormányzat egyidejű értesítése mellett. 
(3) A lezárásról hirdetményt kell közzétenni a temetői tájékoztató táblán, a ravatalozón és az 
érintett temetőrészen. 
 

14.§ 
 

(1) Ha a köztemető (temetőrész, sírhelytábla, sor) lezárásától a jelen rendelet szerinti 
sírhelyhasználati idő eltelt, az újabb temetések lehetővé tétele céljából a Képviselő-testület 
dönthet a temető, temetőrész, sírhelytábla, temetési hely megszűntetéséről. 
(2) A temető, temetőrész, sírhelytábla, temetési hely megszűntetését megelőzően 
hirdetményben, továbbá legalább három alkalommal a helyi és országos sajtóban, és 
helyben szokásos módon közzé kell tenni úgy, hogy az első közzététel a megszűntetést 
megelőzően hat hónappal, a továbbiakban pedig két havonként történjenek. A hirdetményt 
a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, a temetőkapun, a ravatalozón, és az érintett 
temetőrészen ki kell függeszteni. 

15.§ 
 

(1) Ha a temető vagy temetőrész más célú felhasználásáról dönt a Képviselő-testület, úgy 
gondoskodni kell a temetési helyek kiürítéséről. 
(2) A lejárt használati idejű temetési helyek kiürítéséről az üzemeltető gondoskodik. A 
kiürítés folytán így megüresedett sírhelyek térítés nélkül kerülnek vissza a temető 
tulajdonosának (üzemeltetőjének) a birtokába. 
(3) A még le nem járt használati idejű temetési helyek áthelyezéséről a temetési hely felett 
rendelkezni jogosulttal az üzemeltető állapodik meg. 
(4) A temető (temetőrész) kiürítésekor a sírjellel, síremlékkel – a temető fenntartójának 
előzetes bejelentése után – annak létesítője, halála esetén örököse jogosult rendelkezni. A 
létesítőt kártalanítani kell, ha sírbolt, vagy át nem helyezhető síremlék megszűntetésére 
kerül sor. Ha a sírjel, síremlék létesítője, illetőleg annak örököse a temető kiürítésére 
megjelölt időpontig azzal nem rendelkezik, a síremléket a temető fenntartója értékesítheti, a 
síremlékért kapott összeg kizárólag a temető fenntartására fordítható. 
(5) Ha valamely urnasírhely használati ideje lejár, a temető üzemeltetője hirdetményben 
tartozik a hozzátartozók figyelmét a lejárat előtt legalább hat hónappal erre felhívni. A 
hirdetményt ilyen esetben az urnasírhely táblán, jól látható helyen és a temető kapuján kell 
hat hónap időtartamra kifüggeszteni. 
(6) Ha az urnasírhely használati idejét a hozzátartozók nem hosszabbítják meg, a temető 
üzemeltetője a használati idő lejárta után azt kiürítheti, és az urnákat közös sírba temetheti. 
 

16.§ 
 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
8 

(1) A sír, vagy sírbolt felnyitását az elhalt közeli hozzátartozója, vagy az kérheti, aki az 
eltemettetésről gondoskodott. Ezt indokolt esetben a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal 
Balmazújvárosi Járási Hivatal Népegészségügyi Osztálya engedélyezheti. 
(2) Temető (temetőrész) kiürítésével összefüggésben szükséges áttemetés esetén a sírnyitási 
engedély az eltemettető, illetőleg bármely hozzátartozó részére megadható. 
 

17.§ 
 

(1) A művészettörténeti, vagy művészi értéket képviselő síremléket, továbbá az ország vagy 
Bagamér nagyközség életében jelentős szerepet játszó személyiségek, sírhelyét (urnáját), 
síremlékét lebontani, felszámolni nem lehet, azok fenntartásáról, esetleges áthelyezéséről a 
Képviselő-testület gondoskodik. 
(2) Az (1) bekezdés szerinti sírhely (urna), illetve síremlék megőrzésére javaslatot a település 
bármely polgára tehet. A döntés a Képviselő-testület hatáskörébe tartozik. 
 

Záró rendelkezések 

 
18.§ 

 
(1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) A jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Ttv. és a Ter. rendelkezései az 
irányadók. 
(3) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a köztemető használatának 
rendjéről és a temetkezésről szóló 13/2016. (VII.28.) Öt rendelet. 
Bagamér, 2022. 11. 29. 
 
 
              Erdős Tibor                                                                                Nyíri Béla  
             polgármester                                                                                jegyző 
 
 
 

Kihirdetési rendelkezés: 

 A rendeletet kihirdettem: 

Bagamér, 2022.12.07.                                                                                         Nyíri Béla 

                                                                                                                                   jegyző 

 
 
1.sz. Melléklet a 19/2022. (XII.07.) önkormányzati rendelethez 
I. A temetési helyekért fizetendő sírhelydíjak – egy megváltási ciklusra- 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
9 

  
Sírhely típusa Díj forintban ÁFA nélkül 

Felnőtt egyes sírhely 5 400 

Felnőtt kettes sírhely 9 800 

Családi sírhely a 69 000 

Családi sírhely b 90 000 

Családi sírhely c 12 0000 

Gyermeksírhely 5 200 

Sírbolthely 90 000 

Rátemetési díj 3.300 

 
 
II. A temetőben vállalkozói tevékenységet végzők temető- fenntartási hozzájárulási díja 
(a síremlék állítási munkák díja): 2.200, - Ft + ÁFA/ síremlék 
 
III. A temetői létesítmény igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által fizetendő díj: 
18.000 Ft + ÁFA / alkalom 
 
IV. A temetői létesítmények, illetve az üzemeltető által biztosított szolgáltatások igénybe 
vételéért fizetendő díjak (az árak az ÁFA-t nem tartalmazzák): 
 
Sírhely nyitás, (normál) (sírásás, sírnyitás)                                                                    12 005 Ft 
Sírhely nyitás, (normál) pihenőnapon                                                                            17 150 Ft 
Visszahantolás (normál)                                                                                                      7 715 Ft 
Visszahantolás (normál) pihenőnapon                                                                          11 690 Ft 
Sírhely nyitás (családi)                                                                                                      13 780 Ft 
Sírhely nyitás (családi) pihenőnapon                                                                             20 095 Ft 
Visszahantolás (családi)                                                                                                      8 580 Ft 
Visszahantolás (családi) pihenőnapon                                                                          12 990 Ft 
Sírhely nyitás (gyermek)                                                                                                    2 860  Ft 
Visszahantolás (gyermek)                                                                                                  1 905 Ft 
 
Urnasírhely nyitás                                                                                                               2 260 Ft 
Urnasírhely nyitás pihenőnapon                                                                                      5 020 Ft 
Visszahantolás (urnasírhely)                                                                                             1.630 Ft 
Visszahantolás (urnasírhely) pihenőnapon                                                                    2 860 Ft 
  
Gyászautó                                                                                                                            5 905 Ft 
Temetőn belüli szállítás                                                                                                       395 Ft  
Hűtés                                                             3 030 Ft/ nap (az első és az utolsó nap ingyenes) 
Közköltséges temetés                                                                                                      78 740 Ft 
 

 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail:jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
10 

Bagamér, 2022.11.26. 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Nyíri Béla 

                                                                                                                     jegyző 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: nincsenek 
2. Környezeti és egészségügyi következménye: nincsenek 
3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:  
Nem jár adminisztratív teherrel a Polgármesteri Hivatal érintett dolgozói számára. 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható  
következményei:  
A rendelet módosításának elmaradása a törvényességi felügyelet eljárását, intézkedését 
vonja maga után. 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztály 

szakmai segítségnyújtásában foglaltak alapján a rendelet pontosítása vált szükségessé a 

rendeletalkotási felhatalmazás, a gondozatlan sírok esetén az újra értékesítés, a temetőben 

végezhető építési munkálatok, a sírok felnyitását engedélyező hatóság megnevezése, a 

temető létesítmények és az üzemeltető által biztosított szolgáltatások nyújtása, a díjak ÁFA 

tartalom nélkül történő meghatározása alapján.  

Bagamér, 2022.12.02. 

                                                                                                                                   Nyíri Béla  

                                                                                                                                      jegyző 

 


